aspek produk meliputi 12 (dua belas) unsur dan 15 (lima belas) subunsur 

b. aspek pelayanan meliputi 5 (lima) unsur dan 5 (lima) subunsur  

c. aspek pengelolaan meliputi3 (tiga) unsur dan 5 (lima) subunsur 

Kriteria tidak mutlak terdiri atas: 

a. aspek produk yang meliputi 32 (tiga puluh dua) unsur dan 147 (seratus 

empat puluh tujuh) subunsur  

b. aspek pelayanan yang meliputi 14 (empat belas) unsur dan 40 (empat puluh) 

subunsur  

c. aspek pengelolaan yang meliputi 6 (enam) unsur dan 21 (dua puluh satu) 

subunsur.  

Data statistik wisatawan dan kompetitor 

Dilihat dari data statistik wisatawan dari tahun ketahun mengalami pasangsurut dan